
           
 

    

 

  

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号 令和６年４月１６日 発行者 校長 大森信二 

校長の大森です。桜の花が咲き誇る校庭を，元気に走り回る子供た

ちの声が校庭に響き渡り，無事に今年度もスタートいたしました。「児

童一人一人が皆とともに生き生きと輝く学校」を学校経営の理念とし，

学校運営に取り組んでまいります。具体的には，学校全体が活力にあ

ふれ，児童一人一人が安心して学べる学校。地域に目を向け，地域と

ともに歩む学校，将来への希望と協働する力，未来を生き抜く力を養

う学校を目指します。今年度もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校は，「しっかり学ぶ錦の子」「よりよく生かす錦の子」「なかよく生きる錦の子」「元気でがんばる錦の子」

の４つを「めざす児童像」として掲げています。この基本的な「知・徳・体」を「にっこりえがお」「しっか

りまなぶ」「きたえるからだ」とし，頭の３文字「にしき」を今年度の「合言葉」としました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標（合言葉） 

一、しっかり学ぶ  錦の子 

一、よりよく生かす 錦の子 

一、なかよく生きる 錦の子 

一、元気でがんばる 錦の子 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１０日（水），錦小学校入学式を行いました。

ＰＴＡ会長の村山様，連合自治会長の増田様，保護

者の皆様のご出席を賜り，３７名の新入生を無事に

迎えることができました。今年は，桜の花も満開で，

新入生の入学を歓迎してくれました。新入生は，担

任から呼名されると，緊張しながらも元気に返事を

し，最後まできちんとした態度で式に臨むことがで

きました。新入生３７名と，新たに６名の新しい教

職員を迎え，いよいよ令和６年度がスタートいたし

ました。本校の学校教育にご理解をいただき，保護

者や地域の皆様とともに歩んでまいりたいと思いま

すので，今年度もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

本校のＨＰは日々更新しています。

最新情報はＨＰでご確認ください。 


